
А ТКНИ, Греція, 21. жовтня, резигнацію міністра аакордзн- 
— В звязку з боротьбою на них справ Рендіса. Міністср ма- 
грецьио-болгарському кордоні ринарки адмірал Гжд’їкіріякос 
грецький уряд вислав до Бол- обійме тимчасово опорожне- 
гарії *8-годинний ультімат, в ний пост, 
якому домагається 2 міліояв ЛОНДОН, 21. жовтня. — Де- 
французьких франків відшко
дування, офіціального вислов
лення жалю і покарання відпо
відальних болгарських офіци-

А РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ,
пеша з Атен доносить, що бол
гарський уряд запропонував На випадок прогнання Чанг-Цо-ЛІна з Манджурії, Японія не

схоче втратити концесій і буде за них воювати.негайне утворення комісії, яка 
мала би розслідити справу 
стрілянини коло Демір Гіссару 
на грецько-болгарському кор
доні.

рів.
ЛОНДОН, 21. жовтня. — Ко

респондент “Дейлі Експрес” в 
Токіо каже, що японський у- 
ряд дуже непокоїться вислідом

ПЕРШИЙ БІЙ МІЖ ГРЕКАМИ І БОЛТА-
РАМИ ТРЕВАВ 24 ГОДИНІ, р~ с™

Японія втратила би свої >ан- 
джурські концесії. Щоб до 
цього не допустити, Японія 
готова воювати.

АТЕНИ, Греція, 21. жовтня. 
— Преміер Гіанґальос приняв

ПЕКІН, Китай, 22. жовтня. — 
Генерали військ Чекіянґу, які 
відібрали майже цілу провін
цію Кіянгсу від манджурсько- 
го генерала Чанг-Цо-Ліна, ка
жуть, що захопили коло Нан
кіну 7,000 жовнірів Чанґ-Цо-Лг-

Депеша каже, що на випа
док, як би генерал Ву-Пей-Фу 

Клопіт розпочався з того, і його союзники прогнали 
що болгарське регулярне вій- Чанґ-Цо-Ліна з Манджурії, то 

грецький ---- -------------------

АТЕНИ, Греція, 21. жовтня. 
— Боротьба між грецькими і 
болгарськими жовнірами на 
кордоні коло Демір Гіссару за
кінчилася вчера, коли Болгари 
вивісили білий прапор.

Боротьба між обома сторо
нами тревала майже 24 годині. 
Болгарський комендант поя
снив, що стрілянина повстала 
через непорозуміння.

на.
сько заатакувало 
прикордонний пост.

Помимо того, що Болгарія 
висловила жаль і вияснила 
справу, грецький уряд пркка- 
зав вислати додаткові війська 
і занити позиції на кордоні, з 
котрих можна буде упевнити
ся про силу болгарської армії.

ВІДІБРАЛИ ЩЕ ОДНО МІСТО ВІД ГЕ
НЕРАЛА ЧАНГ-ЦО-ЛІНА,

ПЕКІН, Китай, 22. жовтня. — 
Китайські війська, що воюють 
проти генерала Чанґ-Цо-Ліна, 
манджурс'ького диктатора, за
нили Гсучов, важний залізни- 
чий вузол около 200 миль на 
північ від ріки Янгце.

Переважаюча більшість вій
ська Чанг-Цо-Ліна вже від-

ШАНГАЙ, Китай, 22-го жов
тня. — Японський генеральний 
консуль зістав повідомлений, 
що військо провінції Чекіянгу, 
переходячи ріку Янгце в свому 
наступі на Нанкін, стріляло на 
японський корабель, що плив з 
Ганкова до Шангаю. Один ки 
тайський пасажир зістав ране
ний. Консуль каже, що Японці 
не дали ніякої причини до ата-

ОСТЕРІГАЄ ФАРМЕРІВ, ЩОБ НЕ СІЯЛИ 
ЗА БАГАТО ПШЕНИЦІ.

Z
Американський міністер рільництва признає, що хліборобство ступила на північ від того мі- 

в C.P.GP. поступає значно вперед. сця, одначе парусот жовнірам 
відтято відворот. ку.

ВАШ1НГТОН, 22. жовтня. — 
Міністер рільництва Джардін 
остерігає американських фер
мерів, щоб вони не сіяли за 
багато пшениці. Як причину 
цього він подає конкуренцію 
закордонної пшениці, особливо 
радянської У виданій заяві мі
ністер рільництва між иншнм 
каже:

'Закордонна 
збільшаггься. Європейські кра
їни, що були яіткнені війною, 
приходять до себе. Обчисля
ють, що засівна площа в Ра
дянському Союзі виносить 194 
міліонів акрів, підчас воли ми
нулого року вона виносила 186 
міліоніа акрів, а в 1921 році 
лише 16 міліоніа (?) акрів. Це 
показує значний зріст від 1921 
року”

В своїй заяві американський

міністер рільництва рад-не-рад 
мусів признати, що сільське 
господарство в Радянському 
Союзі робить великий поступ. Вісти з Вінніпегу
ЗАЛІЗНИЧА КОНФЕРЕНЦІЯ 

МІЖ ЯПОНІЄЮ І СР.С.Р-
ЗАКОНОПРОЕКТ МЕКЛІНА голосували проти. 

ПЕРЕЙШОВ ДРУГЕ 
ЧИТАННЯ.

Засідання міської ради було 
знову бурливе. Робітничі ал-МОСКВА, 16. жовтня. — Зав

тра розпочинається в Москві На спеціяльному засіданню дермени старалися не допусти- 
радянсько-японська залізнича міської ради в середу по полу- ти до другого читання закоио- 
конференція, на якій будуть 'дні перейшов друге читання за- проекту, одначе мейор Веб, як 
обговорюватися справи вели- ] конопроєкт алдсрмена МосЛі- голова засідання, за кожним 
кої ваги для обох країн.

Головною з них буде справа ] борах дати виборцям під голо- азних алдерменів і законе про- 
встановлення безпосереднього сувагою справу \ закупна трам- акт перейшов друге читання. 
залізннчоГо получення між Я- ваевої системи від Вінніпег- : Мейор скликав ще одно спе- 
поніею і західньою Европою ської електричної компанії за ціяльне засідання на пягницю 
через Радянський Союз.

В конференції візьмуть Та
кож участь китайська і мон
гольська делегації. '

конкуренція

на, щоб при налходячнх ви- разом рішав в користь буржу-

суму 513,127,381. : пополуднє, на якому законо- 
Девятьох буржуазних алдер- проект має перейти третє чи- 

менів голосувало за законо- тання. (В часі писання цеі но- 
проекто м, а 7 робітничих ял- винки результат засідання еще 
дерменів і один буржуазний невідомий.)

ВІДЕНЬ, 22. жовтня. — 3 Се- болгарське село. Бій продав- МІЖ АРЕШТОВАНИМИ Є АРТУР МЕКМАНУС, ГОЛОВА КО- 
фіі доносять, шо грецькі вій- мається.
ська перейшли болгарський СОФІЯ, Болгарія, 22. жовтня, 
кордон і занили два села в Бол- — На сього дня вечер склиха- 
гярії. В боротьбі уживається еться спеці ял ьне засідання ка- 
магоииових крісів і по обох бінету, на якому мається внрі- 
сторонях було багато жертв.

Ані Греція, ані Болгарія не Греції війну, 
дали відповіли на ноти, які во
ни одна до другої вислали.

АТЕНИ, Греція, 22. жовтня.
— Боротьби між Греками а гарматний вогонь на три бол- 
Болгарвми е в повному розга- гарські прикордонні пости, 
рі. Занивши вчера село Петріч, , Повідомляють, шо багато 
Греки продовжають свою ін- гранатів упало в Петрічі, вісім 
вазію і сьогодня занялн друге миль від кордону.

МУНІСТИЧНОІ ПАРТІЇ ВІД ЧАСУ П ЗАСІЮВАННЯ. — 
З САВТГЕМПТОНУ ДЕПОРТОВАНО ДО РАДЯНСЬКОГО 
СОЮЗА 9 роаян З РОДИНАМИ.

ЛОНДОН, 22. жовтня. — 
Кампанія проти комуністів у 
Великій Британії продовЖаеть- 
ся. Тайн/поліція дальше аре-

нота, секретаря дослідного де
партаменту відносин праці Ко- 
•мутстичної Партії.

В останніх пару днях з пор
ту СавтгТмптон в Скотляндії 
депортовано до Радянського 
Согоза 9 Росіян а родинами.

Консервативний уряд Балд- 
вина уживає всеї сили законе 
в кампанії проти комуністів і 
буде домагатися від парлямен- 
ту дальших прав для здавлен- 
ня комунізму, якщо теперішні 
закони окязалнея-б невистар- 
чаючими.

Чого консервативний уряд 
хоче, так це права цілковито і 
остаточно здавити комунізм у 
Великій Британії. Проти чужи
нецьких комуністів він вже має 

бітних, та Роберта Пейджа Ар- успішне средстео, депортацію:

Болгар»; виповістьчи

Сюди доносять, що грецька 
дивізія увійшла до Болгарії на Щ
просторі *0 миль і розпочала |"т>'€ провшник.в брипйсько,

Комуністичної Парти, як також 
чужинецьких комуністів, які 
перебувають в Англії.

Вчера арештовано Артура 
МекМаиуса, голову Комуні
стичної Партії Великої Брита
нії від часу її сформування, та 
Джана Томаса Морфі, частого 
дописувача до комуністичноїУРЯД ГРЕЦІЇ ВИСЛАВ ДО БОЛГАРІЇ 

48-ГОДИННИЙ УЛЬТІМАТ.
преси.

Сьогодня знову зроблено на
їзд на головну кватиру Комуні
стичної Партії й арештовано 
Волтера Геннінгтона, провід-

Греція домагається 2 mUIohm французьких франків віжшкоду- ника „секраевого руху безро- 
еання і покарання винних офіцнрі».

АБД-ЕЛЬ-КРІМ ПЛАНУЄ А- 
ТАК НА ФРАНЦУЗІВ.

ГІБРАЛЬТАР, 22. жовтня. — 
Абд-Ель-Крім, провідник Ріфів, 
очікує хвилі, коли французькі 
й еспанські війська відчують 
вплив дешевого сезону, щоб 
напасти на їх позиції.

Звідомлення з Меліли ка
жуть, що французька й еспан- 
ська команди, передбачаючи 
можливість таких атаків, по
спішно укріплюють свої пози
ції.

НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ОДО- 
БРИВ ПАКТ.

БЕРЛІН, 21. жовтня. —■ Ні
мецький кабінет і президент 
Гінденбург - одобрили вчера 
договори, заключені на недав
ній конференції в Льокарнз.

Уважають, що більшість по
слів в парламенті буде також 
за ратифікацією договорів. 
Лише комуністи і крайні наці
оналісти будуть в опозиції до 
Льокарнського пакту.

БЕРЛІН, 22. жовтня. — Умо
ва в справі евакуації Кольон- 
ської зони буде потверджена 
виміною нот між бритійським 
і німецьким урядами. Всі вій
ська в Кольонії є брнтійські.

Велика Британія згодилася 
на евакуацію, моли Німеччина 
обіцяла, що виповнить аліянт- 
ські домагання ( відносно роз
зброєння.

СУД УВІЛЬНИВ 4 УБІИНИКІВ 
СОЦІАЛІСТА.

РЕДЖІО НЕЛЬ ЕМІЛІЯ, Іта
лія, 22. жовтня. — ТутецАїій 
суд увільнив вчера чотирох 
фашістів, що були обвинуваче
ні в убійстві Антонів Пуччініні, 
кандидата партії соціялістів- 
максималістів підчас загаль
них виборів в квітні 1924 року.

Велика юрба фашістів від
провадила виправданих судом 
убійннків до їх домів серед ен- 
тузіястичного співу.

СТРАЙК МОРЯКІВ В ГАВРЕ 
ЗАКІНЧИВСЯ.

ГАВРЕ, Франція, 22. жовтня. 
— Моряки і докові робітники, 
які вийшли тут минулої сере
ди на страйк, рішили поверну
ти до праці.

ҐРАБСК1 ВІДКЛИКАВ РОЗПО
РЯДОК ЛИШЕ НА РІК.

ВАРШАВА, 3. жовтня. — 
— Польський міністер освіти 
Станіслав Грабскі каже, що 
відкликав свій розпорядок про 
“утраквізацію” перших кляс 
чотирох українських гімназій 
в Галичині лише на один рік. 
На другий рік, каже він, цей 
розпорядок увійде в життя.

БРАТИ ГРАБСКІ ЗРЕЗИГНУ-
ЮТЬ З УРЯДУ.

ВАРШАВА, 16. жовтня. — 
Тутешня преса пише, що оба 
брати Ґрзбсщ зрезигнують зі 
своїх постів в уряді. Причиною 
цього є невдача фінансової по
літики преміера і міністра фі
нансів Владислава Грабского.

Т<
режплату па "Українські Робіт
ничі Вісти".

ГРЕЦЬКА АРМІЯ УВІЙШЛА ДО БОЛ- r а „ті і 
ГАРПІ ЗАНИЛА ДВА СЕЛА. знову арештовано 

чотирох комуністичних 
провідниківПрикордонна боротьба між

ськане в повному розгарі; не обох сторо
нах с багато жерта.

h
4 %

В ДАМАСКУ ВИБУХЛО ПОВСТАННЯ 
АРАБІВ ПРОТИ ФРАНЦУЗІВ.

Французьке пінсько здавило повстання після 24-годинного 
бомбардування арабської частини міста, яма 

лежить тепер в руїнах.

ДАМАСК, Сирія, 21. жовтня. 
— В Дамаску, самиці Сирії, 
вибухло в понеділок вечером 
повстання арабського населен
ня проти французьких окупан
тів. Осередком повстання бу
ла полуднева часть міста, засе-

ва дільниця Дамаску находить
ся тепер в руїна*.

Після 24 годин нерівного 
бою Французи здавили пов
стання. Французькі звідомлен
ня кажуть,' ЩО пофіджемі Ара
би мають 
грошеву кару і піддати Фран
цузам кілька тисяч крісів.
В БОРОТЬБІ В ДАМАСКУ У- 

БИТО 300 ЛЮДЕЙ.

ЛОНДОН, 22 жовтня. — Де
пеша з Багдаду до “Ексченжж 
Телеграф” доносить, що під
час повстання арабського на
селення проти Французів а Да
маску убито 300 людей.

заплатити велику
•ієна Арабами.

Французи спрямували на 
повстанців свої гармати і через 
цілу добу, в день і а ночі, бом
бардували" маг ом сванську ча
стину міста. В боротьбі з Ара
бами французьке військо ужи
вало також панцирних автомо
білів і тенків. «

< Наслідком французького
бомбардування ціла полуднє-

ФРАНЦІЯ ВТРАТИЛА В СИРІЇ ІШ- 
РОКО ПОВЕРХ 17,000 ЛЮДЕЙ/)

Окупація Марока і Сирії коштує французьку республіку біль
ше як три міліярдц франків.

7
ПАРИЖ, 22-го .жовтня. ■— 

Франція втратила більше як
і 7.000 людей і видала більше 
як 3 міліярди франків в Маро- 
ко і Сирії від часу, як перебра
ла протекторат над Мароком і 
обняла мандат Ліги Надій над 
Сиріею.

Таку інформацію подав вче
ра преміер Гіенлєве парламен
тарній фінансовій комісії.

В Мароко 2176 жовнірів бу
ло убитих і 8,297 ранених, а в 
Сирії 6,626 було убитих, ране
них або загублених.

Мароко коштувало Франції» 
950 мідірмів франків, а Сирі* 
більше як 2 міліярди франків 

Пенлєве пояснив, що на ко
жного французького жовніра, 
убитого або раненого а Маро- , 
ко, припадає чотирох мєре
ванських.

Преміер дальше сказав, що 
зажадає від парламенту даль
ших кредитів на ведення війни 
в Мароко. Він буде домагатися 
ухвалення 300 ü ідіомі в фран
ків на кампанію від липня до 
грудня 1925 року.

НОМІНАЦІЯ КАНДИДАТІВ НА ПОСЛІВ 
ДО ПАРЛАМЕНТУ В ОТТАВІ.

В минулий четвер, дня 22-го ралів, 82 консерватистів, 4 не*' 
жовтня, відбулас# офіціальна зависимих консерватистів, Ô 
номінація кандидатів на послів робітничих, 1 фармерсько-ро- 
до домініяльного парлямен- бітничий, 2 независимих, 24 
ту. Вибори відбудуться в елі- без означення партії (припай- 
дуючий четвер, 29. жовтня.

Поодинокі провінції мають Ню Бронсвик (11 послів): ТО 
таке число кандидатів ріжних лібералів, П консерватистів, 1 
партій:

Принс Едвард Айленд (виби- независимих. 
рає 4 послів): 4 лібералів і 4 
консерватистів.

Нова Скошія (14 послів):
14 лібералів, 14 консерватистів,
1 робітничий.

Квебек (65 послів): 64 лібе
ралів, 57 консерватистів, 5 не- Саскечеван (21 послів): 19 
зависимих лібералів, 2 лібера- лібералів, 20 .консерватистів, 
лів-протекціоністів, 1 незави- 21 прогресістів. 
симий ліберал-протекціоніст, 1 Бритіш Колумбія (14 но- 
прогресіст, 2 робітничих, 5 не-;слів): 12 лібералів, 14 консер

ватистів, 3 прогресістів, 5 ро-

менше так подано в пресі).

независимий консерватист, З

Манітоба (17 послів) : 11 лі
бералів, 16 консерватистів, 12 
прогресістів, 5 робітничих.

Адберта (16 послів): 15 лібе
ралів, 15 консерватистій) 14 
прогресістів, 2 робітничих.

зависимих.
Онтеріо (82 послів) : 63 лібе- бітничих.

АРЕШТ 4 СТУДЕНТІВ В МАДРИДІ
МАДРИД, Еспанія, 19. жов

тня. — Поліція в Мадриді аре
штувала чотирох студентів за 
поширювання комуністичних 
летючок і літератури.

Арештовані будуть постав
лені перед військовий суд і по
карані за нарушення закону 
про хорову держави.

Недавно був виданий коро
лівський декрет, яким заборо
няється викладати на універси
тетах і в приватних та держав

них школах всі науки “проти
суспільного" (?) характеру.

Професори й учителі, що на- 
рушзть цю постанову, будуть 
негайно потягнені на суд, а*ко- 
ли це станеться а приватній 
школі, так вона буде негайно 
закрита.

Учителі одержали строге 
припоручения слідити за ради
кальним рухом серед шкідьиої 
молоді і негайно доносити про 
нього властям.
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